
Smlouva  o poskytování  služeb č.10102017 
===================================== 

 
uzavřená mezi: 
 
Prádelna a čistírna Schreier s. r.o. 
Sadová 189/44, 746 01  Opava 
 
Dále jako poskytovatel 
zastoupena 
Ing. Romanem Schreierem 
jednatelem společnosti 
IČ:   28574494 
DIČ:CZ28574494 
bankovní spojení:2600313907/2010 
 
a 
 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 
Zámecká 1 
747 56 Dolní Životice 
Sběrné místo Jakartovice - Deštné 68 
Dále jako zadavatel 
Zastoupená  
Mgr. Svatoplukem Chlápkem 
IČ: 71197052 
bankovní spojení: 19-679480257/0100 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
 

Smlouvu  
 

čl. I 
Předmět smlouvy 
----------------------- 

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje objednateli na vlastní náklady a odpovědnost 
poskytovat následující služby (předmět smlouvy), kterými jsou: sběr, praní, čištění a výdej prádla a 
to za dále dohodnutých podmínek. 
 
 

čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 
---------------------------------------------- 

1.  Poskytovatel se zavazuje: 
- přebrat řádně označené prádlo a provést početní kontrolu přebrané zakázky 
- provést sběr, praní, čištění  a výdej prádla nejpozději do 5. pracovních  dnů ode dne převzetí 

zakázky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2.  Objednatel se zavazuje: 
- prádlo které  je určené k praní a  čištění, řádně označit nevypratelnými  značkami na kterých 

se dohodne s poskytovatelem. 
- zaplatit za provedení‚ služby cenu sjednanou v  čl. III. této  smlouvy. 



čl. III. 
Cena plnění 
----------------- 

1. Smluvní strany se dohodly na cenách, uvedených v ceníku poskytovatele, který je přílohou této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena za praní prádla je včetně veškerých nákladů 
spojených s poskytováním služeb (dopravné). 

3. Doba splatnosti jednotlivých faktur, vystavených poskytovatelem, je 14 dnů,    penále  činí  0.05%  
za  každý den prodlení. 

 
čl. IV 

Doba trvání smlouvy 
--------------------------- 

1. Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem jejího podpisu smluvními stranami a tímto dnem  
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.1.2018 
3. Smluvní  strany  mohou  bez  udání  důvodů    písemně vypovědět smlouvu. Výpovědní doba  

činí 3 měsíce a začíná  běžet od prvního dne  následujícího  měsíce  po  doručení  písemné  
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být dána písemně, jinak je neplatná. 

 
čl. V 

Ostatní ujednání 
----------------------- 

1. Sběr a výdej prádla bude prováděn  v dohodnutých termínech,  pokud se strany nedohodnou 
jinak. Dopravu zajišťuje poskytovatel. 

2. V případě nedodržení dodací lhůty zhotovitelem je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0.05% z hodnoty díla zpožděné dodávky za každý den prodlení. 

3. Operativní styk bude zajišťovat  
za zadavatele:       pan Pardy mob. 739 324 779  
za poskytovatele:  paní Křáková tel. 553 622 336 

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo provádět přepočty správnosti vyplnění dodacího listu ( 
sortiment a množství v kusech ). Při zjištění rozdílu bude zhotovitelem po odsouhlasení 
provedena oprava v dodacím listu. 

5. Objednatel má právo přebírat zpracované zakázky kusově dle dodacího listu. Případné rozdíly 
budou zásadně řešeny s kompetentním pracovníkem zhotovitele (vedoucí prádelny).  

 
čl. VI 

Závěrečná ustanovení 
------------------------------ 

1. Veškeré  změny této smlouvy musí  být učiněny formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí ustanoveními obecně   
závazných právních předpisů. 

3. Smluvní strany podepisují smlouvu na důkaz souladu s jejím obsahem jakož i na důkaz toho, že 
je projevem jejich vážené, pravé  svobodné vůle. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud by se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem přijímající strana. Přijímající strana uveřejní smlouvu v plném rozsahu. 

V Opavě dne 15.12.2017 
 
........................                                                                               ........................ 
Ing. Roman Schreier                                                                   Mgr. Svatopluk Chlápek 


